属于需要省级环保局或国家环境保护部进行环保核查的行业范畴。

公司依照《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境保护管理条例》、《电子信息产

品污染控制管理办法》等适用的法律和法规，制订了公司环境保护体系制度并严格执行，并取得

《排污许可证》后严格按许可要求实施排放。2017 年 11 月，公司通过 ISO14001:2015 转版环境

管理认证。公司自成立以来，未发生任何因违反环保法规而受到处罚的情况。

2018 年 1 月以来，因《排污许可管理办法（试行）》的施行，随州市环境保护局发布《关于

开展 2018 年排污许可证核发行业企业信息调查工作的通知》，并列示《2018 年排污许可证核发

行业名录》，公司因不属于污染行业，暂未列入《排污许可证》更新范畴，预计在 2019 年实施。

本公司在生产过程产生的废气排放量较少，通过气体吸收后直接户外排放。排放标准符合《大

气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）。不会对大气造成影响。废水主要为切割、研磨工序

用水及职工生活污水，达到《污水排入城市下水道水质标准》（CJ3082-1999）的要求排入市政污

水管网。噪声主要为机械设备运转噪声，通过安装基础减震、建筑隔声以及合理布置高噪声设备、

安装吸声、消声装置等措施，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标

准，对环境影响不大。固体废弃物通过回收利用、废料销售等方法循环再利用，委托具备相应资

质的单位进行处置。

报告期内，公司分别于 2018 年 3 月 29 日、2018 年 6 月 4 日，委托第三方环境监测机构对主

要生产基地润晶科技园区、泰华科技园区进行委托检测，检测结果均符合相关法规、许可要求。

泰晶科技园区本年度计划检测时间为 2018 年 8 月下旬。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

43 / 155

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

44 / 155

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 71,400,000 62.99 0 0 28,560,000 0 28,560,000 99,960,000 62.99

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 71,400,000 62.99 0 0 28,560,000 0 28,560,000 99,960,000 62.99

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 71,400,000 62.99 0 0 28,560,000 0 28,560,000 99,960,000 62.99

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 41,956,000 37.01 0 0 16,782,400 110 16,782,510 58,738,510 37.01

1、人民币普通股 41,956,000 37.01 0 0 16,782,400 110 16,782,510 58,738,510 37.01

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 113,356,000 100.00 0 0 45,342,400 110 45,342,510 158,698,510 100.00

2018 年半年度报告

45 / 155

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 5 月 3 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《关于 2017 年度利润分配及资本公

积转增股本预案》，决定以 2017 年末总股本 113,356,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

红利 2.30 元（含税），共派发 26,071,880.00 元；以 2017 年末总股本 113,356,000 股为基数，资本

公积金每 10 股转增 4 股，共计 45,342,400 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

喻信东 48,280,000 0 19,312,000 67,592,000
首次公开发

行限售股
2019/9/28

王丹 9,860,000 0 3,944,000 13,804,000
首次公开发

行限售股
2019/9/28

喻信辉 6,120,000 0 2,448,000 8,568,000
首次公开发

行限售股
2019/9/28

何虎 1,700,000 0 680,000 2,380,000
首次公开发

行限售股
2019/9/28

许玉清 1,360,000 0 544,000 1,904,000
首次公开发

行限售股
2019/9/28

屈新球 1,360,000 0 544,000 1,904,000
首次公开发

行限售股
2019/9/28

王金涛 1,360,000 0 544,000 1,904,000
首次公开发

行限售股
2019/9/28

王斌 1,360,000 0 544,000 1,904,000
首次公开发

行限售股
2019/9/28

合计 71,400,000 0 28,560,000 99,960,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数（户） 10,046

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

2018 年半年度报告

46 / 155

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

喻信东 19,312,000 67,592,000 42.59 67,592,000 质押 44,800,000 境内自然人

王丹 3,944,000 13,804,000 8.70 13,804,000 质押 6,678,000 境内自然人

喻信辉 2,448,000 8,568,000 5.40 8,568,000 质押 2,100,000 境内自然人

交通银行股份有限公司－

汇丰晋信双核策略混合型

证券投资基金

5,502,430 6,055,150 3.82 0 未知 - 其他

湖北高和创业投资企业 -2,787,200 5,150,800 3.25 0 无 0
境内非国有法

人

上海百兴年代创业投资有

限公司
1,020,000 3,570,000 2.25 0 无 0